
 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 26.02.2020 r. do 28.04.2020 r. 
 

I Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami                               

i planowania przestrzennego: 

 

1. W dniu 24.03.2020 r. wypłacono odszkodowanie w kwocie 33 000,00 zł  

za działkę oznaczoną numerem ewidencyjnym 1164/52, stanowiącą część  

ul. Lawendowej, która przeszła z mocy prawa na własność Gminy Miasta Przasnysz. 

2. W dniu 30.03 wypłacono pierwszą transzę odszkodowania- kwotę 100 000,00 zł (całość 

180 000,00 zł) za działki oznaczone numerami ewidencyjnymi: 3604/11  

(ul. Miodowa), 3644/13 (ul. Malinowa), 3604/14 (ul. Brzoskwiniowa), które przeszły z mocy 

prawa na własność Gminy Miasta Przasnysz  

Zgodnie z protokołem uzgodnień drugą transzę odszkodowania - kwotę 80 000,00 zł należy 

wypłacić do dnia 31.07.2020 r. 

3. Wyłożono do publicznego wglądu projekty miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego pn. „CENTRUM” i „WALISZEWO”.  

Termin wyłożenia kończy się w dniu 30 czerwca 2020 r., termin składania uwag do 

wyłożonych projektów to 17 lipca 2020 r. 

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętym w projekcie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego pn. „CENTRUM” odbędzie się w Urzędzie Miasta w dniu 

23 czerwca 2020 r. o godz. 14:00, natomiast dyskusja publiczna dotycząca projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „WALISZEWO” odbędzie się 

również 23 czerwca 2020 r. o godz. 15:00. 

Wydłużone terminy mają związek z panującą w kraju sytuacją epidemiologiczną. 

 

II Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 

Zadania z zakresu  ochrony przyrody: 

 

1. Wydano zgodę dla 4 właścicieli nieruchomości na wycięcie 23sztuk drzew. 

2. Wydano decyzje dla Stołecznego Zarządu Infrastruktury zezwalającą na wycięcie 1 sztuki  

drzewa z jednoczesnym nałożonym obowiązkiem wykonania nasadzeń zastępczych drzew w 

ilości 2 szt. 

3. Wydano decyzje dla Wspólnoty Mieszkaniowej Wojskowa 32 na wycięcie 3 sztuk drzew z 

jednoczesnym nałożonym obowiązkiem wykonania nasadzeń zastępczych drzew w ilości 6 

szt. 

4. Zakupiono 24 budki lęgowe dla jerzyków.  

 

Zadania z zakresu  utrzymania czystości i porządku:  
 

1. W okresie sprawozdawczym przyjęto 155 deklaracji i korekt deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

2. Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości, którzy nie 

przestrzegają zapisów zawartych w złożonych przez siebie deklaracjach, w tym  

z właścicielami nieruchomości niezamieszkałych – niezgodności w ilości pojemników 



 

przekazywanych do odbioru. W wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat uzyskanych z 

tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosła 230,00 zł. 

3. Prowadzono weryfikację zwolnień z części opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Stan na dzień 31.03.2020 r. wynosi 69 kont, dzieci zwolnionych 80. Wykonano 

połączenia telefoniczne do osób, u których w najbliższym czasie upływa termin ważności 

karty, jak również upłynął termin ważności karty, co skutkuje brakiem uprawnień do 

przedmiotowego zwolnienia.  

4. W okresie od dnia 22.02.2020 r. do dnia 31.03.2020 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę: 

412.136,39 zł, w tym: należność główna 411.865,94 zł, odsetki 258,80 zł, koszty upomnienia 

11,60 zł. 

5. W okresie od dnia 22.02.2020 r. do dnia 31.03.2020 r. przyjęto 1 wniosek  

o przeksięgowanie nadpłaty na kolejne należności oraz 2 wnioski o zwrot nadpłaty, wykonano 

ok. 159 połączeń telefonicznych do osób posiadających zaległości w opłacie  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wystawiono 4 postanowienia o zarachowaniu 

wpłaty oraz 1 postanowienie w sprawie zaliczenia nadpłaty na poczet zaległych zobowiązań. 

6. Przyjęto protokoły z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego:   

- w lutym 2020 r.: 

a) odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

- 357,180 Mg zmieszanych odpadów komunalnych, 

- 49,750 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

b) zebrano w PSZOK i zagospodarowano 19,415 Mg segregowanych odpadów 

komunalnych. 

Łączna miesięczna wartość usługi za luty wyniosła 357.815,56 zł brutto. 

- w marcu 2020 r.: 

c) odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

- 434,340 Mg zmieszanych odpadów komunalnych, 

- 48,1000 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

b) zebrano w PSZOK i zagospodarowano 19,860 Mg segregowanych odpadów komunalnych. 

Łączna miesięczna wartość usługi za marzec wyniosła 435.170,77 zł brutto. 

7. Zakupiono 24000 szt. worków na psie odpady; 
 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 46 wniosków, w tym: 6 wniosków o wpis 

do ewidencji, 20 o zmianę we wpisach, 9 o zmianę z zawieszeniem, 6 o zmianę ze 

wznowieniem, 5 o zakończenie działalności 

 

Zadania z zakresu rolnictwa: 

1. Od 1 lutego 2020 r. do 2 marca 2020 r. przyjmowano wnioski w sprawie zwrotu 

producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej na 2020 rok. W okresie sprawozdawczym przyjęto i 

zweryfikowano 26 wniosków, ogólnie przyjęto 76 wniosków.  

2. Wystąpiono do Wojewody Mazowieckiego z wnioskiem o przekazanie gminie dotacji 

celowej na postępowanie w sprawie zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej i jego wypłatę 

za okres od 01.02.2020 r. do 02.03.2020 r. Wnioskowano o dotację w wysokości 88.255,55 

zł, w tym: 86.525,05 zł – kwota przeznaczona na wypłatę podatku akcyzowego, 1.730,50 zł 

– kwota przeznaczona na pokrycie kosztów związanych z obsługą postępowania.  

 



 

 

III  Realizacja zadań z zakresu inwestycji miejskich, rozwoju i pozyskiwania 

środków zewnętrznych: 

 

1. Opracowano i złożono wniosek o dofinansowanie budowy ścianki wspinaczkowej w SP3. 

2. Trwają czynności związane z opracowaniem dokumentacji przetargowej dla zadań 

związanych z budową ulic na terenie miasta Przasnysz (ulice:Magnolii, Azaliowa, 

Brzoskwiniowa, Malinowa) 

3. Przygotowano wniosek o dofinansowanie budowy boiska przy SP1. 

4. Trwają prace nad dokumentacją aplikacyjną w ramach II etapu Rozwoju Lokalnego. 

5. Realizacja zadań bieżących wydziału inwestycji miejskich, rozwoju i pozyskiwania środków 

zewnętrznych.  

  

IV Realizacja zadań z zakresu promocji: 

1. W ramach obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, odbył się bieg                 

Tropem Wilczym, upamiętniający Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych.                

Uroczystość  zorganizowana została wspólnie przez Miasto Przasnysz, 2. Ośrodek 

Radioelektroniczny i Klub Sportowy „Przaśnik” Przasnysz.   

2. Przasnysz dołączył do inicjatywy Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Dwa duże banery 

z hasłem „WYGRAMY i pójdziemy wszyscy razem na spacer”, zostały umieszczone przy 

Szkole Podstawowej nr 2 oraz przy Szkole Podstawowej nr 3. Działania WOŚP skierowane 

są na walkę o bezpieczeństwo i możliwości leczenia ludzi podczas pandemii. Fundacja 

zakupuje respiratory, maseczki, artykuły ochronne dla lekarzy, personelu medycznego i 

ratowników. Wszystko trafia tam, gdzie toczy się walka o ludzkie życie. 
3. Władze Miasta złożyły wieniec „Pamiętamy. Mieszkańcy Przasnysza” na grobie śp. Pawła 

Krajewskiego z okazji 10 rocznicy Katastrofy Smoleńskiej. 

4. Wspólnie z 2. OREl, Radą Seniorów oraz SPZZOZ w Przasnyszu rozpoczęto akcję szycia 

maseczek przez żołnierzy i wolontariuszy. Maseczki rozdawane były nieodpłatnie 

mieszkańcom przez żołnierzy we wcześniej wyznaczonych miejscach. 

5.  Wraz z hufcem ZHP w Przasnyszu oraz Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej rozpoczęto 

akcję „Pogotowie zakupowe” które jest wsparciem dla osób starszych, chorych i samotnych 

mieszkających na terenie Miasta Przasnysz. 
6. Ogłoszono i rozstrzygnięto konkurs plastyczny „Jak spędzasz czas w domu?”. 

7. Wspólnie ze Starostwem Powiatowym i Powiatowym Urzędem Pracy zintegrowaliśmy 

działania samorządów i instytucji w ramach pomocy oraz wsparcia lokalnych 

przedsiębiorców, a także mieszkańców powiatu i Miasta Przasnysz. Podczas transmisji na 

żywo można było uzyskać odpowiedzi na nurtujące pytania.  

8. W związku ze Świętami Wielkiej Nocy oraz ograniczeniami w możliwości uczestnictwa we 

Mszy Świętej, zapewniono transmisje na żywo z przasnyskich kościołów na Fan Page Miasta 

Przasnysz. 

9. W ramach podziękowań wolontariuszom szyjącym maseczki przekazano pamiątkowe kubki 

z herbem Miasta Przasnysz 

10. Na hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 3, Młodzieżowa Rada Miasta Przasnysz 

zorganizowała charytatywny turniej piłki siatkowej. W turnieju wzięła udział reprezentacja 

Urzędu Miasta. 

11. Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono łącznie 200 informacji. 

12. Podczas spotkania z hodowcami bydła mlecznego Miasto Przasnysz wyróżniło najlepszych 

hodowców z Miasta. Spotkanie z Hodowcami bydła mlecznego zostało zorganizowane przez 

Mazowiecki Związek Hodowców oraz Polską Federację Hodowców Bydła i Producentów 

Mleka – Region oceny Parzniew.   

13. Wyłoniono zwycięski projekt graficzny na logotyp Miasta Przasnysz. 



 

14. W ramach akcji promującej segregowanie śmieci została stworzona nakładka 

#PrzasnyszSegreguje, którą można wykorzystać na swoim profilu społecznościowym.  

15. Realizacja zadań bieżących Referatu ds. promocji miasta.  

  

V  Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego: 

 
1.             Sporządzono: 

-      92 akty urodzeń, 4 akty małżeństw, 77 aktów zgonu. 

2.  Wydano 579 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych aktów stanu cywilnego.  

3.  Dokonano 38 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, w tym: 

-  5 sprostowań błędów pisarskich w aktach, 2 transkrypcje aktu, 6 uzupełnień treści aktu, 

6 wpisów orzeczeń o rozwodzie, 15 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,  

2 protokoły o powrocie małżonka rozwiedzionego do nazwiska noszonego przed 

zawarciem małżeństwa, 2 zapewnienia o braku okoliczności wyłączających zawarcie 

małżeństwa. 

4.       W okresie sprawozdawczym odbył się 3 śluby cywilne (1 oddany przez Burmistrza). 

5.           Wydano 94 zaświadczenia, w tym: 2 zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających 

zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego),  

1 zaświadczenie o stanie cywilnym, 91 zaświadczeń o nadaniu numeru PESEL. 

6. Wydano 2 decyzje Kierownika USC w sprawie zmiany imion, nazwisk. 

7. Dokonano migracji 311 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

8. Przeprowadzono 65 usunięć  niezgodności w SRP – PESEL. 

9. Do Wojewody Mazowieckiego w Warszawie przesłano wnioski wraz z niezbędną 

dokumentacją o nadanie Medalu Prezydenta RP za Wieloletnie Pożycie Małżeńskie dla 19 

par małżeńskich mieszkańców naszego miasta. 

  

 

VI  Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 

 
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 16.623. 

2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 355. 

3. Dokonano 44 zameldowania na pobyt stały i czasowy. 

4. Dokonano 19 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

5. Dokonano 22 wymeldowania z pobytu stałego i czasowego. 

6. Zanotowano na terenie miasta:  

-        małżeństw - 4,   urodzeń – 28,   zgonów –  31. 

7. Udostępniono dane osobowe na 31 wniosków od osób fizycznych i prawnych, 

wydano 29 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Wydano 3 decyzje administracyjne w sprawach meldunkowych. Prowadzone były  

w tym czasie 9 postępowań w sprawach meldunkowych. 

9. Wydano 129 dowodów osobistych, przyjęto 117 wniosków dowodowych, wydano  

13 zaświadczeń o utracie dowodu osobistego. 

 

VII  Sprawy różne: 

  

1.  Prawie 75 tys. zł zasili budżet Miasta Przasnysz z Ministerstwa Cyfryzacji na zakup 

laptopów do nauki zdalnej uczniów ze szkół podstawowych w Przasnyszu. 

2.  Miejskie przedszkole nr 1. wygrało grant Fundacji Santander na kwotę 7000 zł na realizację 

projektu w konkursie „TU MIESZKAM, TU ZMIENIAM EKO” dla Miejskiego Przedszkola  

3.  W związku z potencjalnym zagrożeniem rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 

poinformowano mieszkańców iż w miesiącu kwietniu w każdy wtorek Urząd Miasta 

Przasnysz będzie czynny jak w pozostałe dni tygodnia tj. w godzinach 7:30-15:30. 



 

Interesanci w sprawach pilnych będę obsługiwani w następujących godzinach pracy Urzędu 

Miasta Przasnysz od 10:00 -12:00. 
4. Uruchomiono samorządowy program wsparcia lokalnych przedsiębiorców pod nazwą 

„TARCZA”.  
5. Miasto Przasnysz dołączyło do Związku Miast Polskich. 
6. Na potrzeby zapewnienia ochrony lokalnej społeczności w sytuacji kryzysowej lub 

możliwości wystąpienia sytuacji kryzysowej określono szczególne formy udzielania pomocy 

mieszkańcom Miasta Przasnysz.  
7. Na ogrodzeniu przasnyskiego szpitala zawisł transparent wykonany przez Koalicję Ludzi 

Czynu z podziękowaniem dla pracowników przasnyskiej służby zdrowia. 
8. Firma WIPASZ przekazała Miastu 17 tys. wielorazowych maseczek. Maseczki były 

rozdawane przez żołnierzy oraz harcerzy dotychczasowych miejscach na terenie całego 

Przasnysza. 

 
 

  Burmistrz Przasnysza 

/-/ Łukasz Chrostowski 


